□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

26 / 125

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

√适用 □不适用

(1) 托管情况

□适用 √不适用

(2) 承包情况

□适用 √不适用

(3) 租赁情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

出租方名

称

租赁方

名称

租赁

资产

情况

租赁资产涉

及金额

租赁起始

日

租赁终止

日
租赁收益

租赁

收益

确定

依据

租赁

收益

对公

司影

响

是否

关联

交易

关联

关系

华懋（厦

门）新材料

科技股份

厦门元

保运动

器材有

杏北

路 31

号厂

3,033,907.20 2016.05.01 2019.04.30 522,506.24 租赁

合同

  否

2018 年半年度报告

27 / 125

有公司 限公司 房

租赁情况说明

无

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司特别重视节能减排和环境保护，已通过 ISO14001 环境管理体系和 OHSAS18001 职业

健康安全管理体系的认证，建立了环保安全体系，为可持续发展奠定了基础。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

28 / 125

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

23,439,004 9.92   7,031,702  7,031,702 30,470,706 9.92

1、国家持股

2、国有法人

持股

2,226,900 0.94   668,070  668,070 2,894,970 0.94

3、其他内资

持股

21,212,104 8.98   6,363,632  6,363,632 27,575,736 8.98

其中：境内非

国有法人持股

20,042,104 8.48   6,012,632  6,012,632 26,054,736 8.48

境内自

然人持股

1,170,000 0.5   351,000  351,000 1,521,000 0.5

4、外资持股

其中：境外法

2018 年半年度报告

29 / 125

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

212,730,000 90.08   63,819,000  63,819,000 276,549,000 90.08

1、人民币普

通股

212,730,000 90.08   63,819,000  63,819,000 276,549,000 90.08

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 236,169,004 100   70,850,702  70,850,702 307,019,706 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 5 月，公司 2017 年年度股东大会审议通过《2017 年度利润分配和资本公积转增股本

的议案》，以 2017 年末总股本 236,169,004 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，

本次转增完成后，公司总股本由 236,169,004 股增加至 307,019,706 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期内，公司以总股本 236,169,004 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，

实施送转股方案后，按新股本总额 307,019,706 股摊薄计算的 2017 年度每股收益为 0.91 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

报告期增

加限售股

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

2018 年半年度报告

30 / 125

数 数

深圳安鹏资本

创新有限公司

6,205,398  1,861,620 8,067,018 非公开发